demanda do Fundo Municipal de Saúde de Santa Luzia - MA, de acordo com as especificações e condições definidas no Termo de 
Referência e em conformidade com a proposta de preço apresentada pela CONTRATADA. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO (art. 92, V) 

2.1 - O valor do presente Contrato é de R$ 62.000,00 (sessenta e dois mil reais), em conformidade com a proposta apresentada pela 

i Item j Descrição ; Marca ! Unidade i Quant. , R$ Unit. , R$ Total . 
i ij A-mpli~tíl4%.Frasc-~-de-2Õmi-···-·~--. -- ! --·--s~nofi··-·-; --·-F; - . ~ 1,00-i R$ 9,48 '. R$ 9,48. i 

2 i Ansitec 5mg c/ 30 comp .

[...]

11.462, de 31 de março de 2023, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela Controladoria 
Geral deste Município, RESOL VE:Autorizar 

a mencionada Adesão da Ata de Registro de 
Preços nestes termos:FORNECEDOR: M C 
OBRAS E EMPREENDIMENTOS LTDA, 
CNPJ: 
19.513.591/0001-29. VALOR GLOBAL: R$ 
143.900,00 (cento e quarenta e três mil e 
novecentos reais). LOCAL: Santa Luzia. 
DATA: 27 de Novembrode 2025. 

Juscelino da Crnz Filgueira Junior 

Prefeito Municipal de Santa Luzia/MA 

Publicado por: Rebeca da Silva Lima Gondinho 
Assessora Técnica 

Código identificador: 6lt77fd9ajp20251l271811{)9

[...]

para atender as necessidades da 
Secretária Municipal de Saúde da Prefeitura de Santa Luzia 
- MA. observância às disposições da Lei nº 14.133, de lº 
de abril de 2021 com suas alterações. DATA DO 
CONTRATO: 27/11/2025. Vigência do contrato 
2711/2026. VALOR: R$ 668.227,25 (seiscentos e sessenta 
e oito mil, duzentos e vinte e sete reais e vinte e cinco 
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 -
PODEREXECUTIVO; 16 - FUNDO MUNICIPAL DE 
SAUDE; 10.122.0043.2171.00003.3.90.30.00 
MATERIAL DE 
CONSUMO; 10.301.0013.2085.00003.3.90.30.00 
MATERIAL DE CONSUMO; 
10.302.0043.2035.00003.3.90.30.00 - MATERIAL DE